

Raision nuorisovaltuuston toimintakertomus 2022

Yleistä

Raision nuorisovaltuusto on lakisääteinen vaikuttajaryhmä nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien takaamiseksi kunnallishallinnon eri toimialoilla. Nuorisovaltuuston tehtävänä on tuoda lasten ja nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Kaupunginhallitus on kokouksessaan asettanut Raision kaupungin nuorisovaltuuston ja hyväksynyt toimielimen toimintasäännöt. Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta. Nuorisovaltuuston toimintaa ohjasi etsivä nuorisotyöntekijä Arttu Mäki ja vuoden lopussa yhteisöpedagogi Ida Heino.

Nuorisovaltuuston kokoonpano

Essi Tuokko	puheenjohtaja
Emilia Sundén	1. varapuheenjohtaja
Miio-Ossian Ojanen	2. varapuheenjohtaja
Leia Kuorilehto	sihteeri
Nico Packalén	sihteerin varahenkilö

Lukion jäsenet:

Emilia Sundén (varalla Sara Janger)
Essi Tuokko (varalla Heikki Laakso)
Mathilda Virtanen (varalla Leonardo Cabrera-Gatell)

Rasekon jäsenet:

Alexi Nurmi
Sofia Rusanen
Nico Packalén

Vaisaaren yläkoulun jäsenet:

Vili Pinta (varalla Matias Simolin)
Stella Enwena (varalla Miina Jaatinen)
Tomi Luoma (varalla Aino Javanainen)
Jani Rautio (varalla Artturi Raittinen)
Leia Kuorilehto (varalla Aslan Laaksonen)
Liinu Eloranta (varalla Jenny Anttila)
Peppi Piivek (varalla Aapo Kalajoki)
Kalle Laakso

Koulujen ulkopuolinen jäsen ja hänen varajäsenensä:

Miio-Ossian Ojanen (varalla Aada Huhtala)

Kokoukset

Nuorisovaltuusto kokoontui vuonna 2022 yhteensä 10 kertaa virallisissa kokouksissa. Kokoukset pidettiin pääsääntöisesti nuorisokeskus Nopassa, ja satunnaisesti kokouksia oli myös kaupungintalolla ja Vaisaareissa. Kokousten ulkopuolella lautakunnissa ja työryhmissä työskentelyä toteutettiin aktiivisesti osallistumismahdollisuuksien mukaan.

Lautakuntien edustajat

Sivistyslautakunta Liinu Eloranta
Vapaa-aikalautakunta Peppi Piivek
Infralautakunta Jani Rautio
Sosiaali- ja terveyslautakunta Sofia Rusanen

Nuorisovaltuuston edustajia kutsuttiin lautakuntien kokouksiin kuultavaksi vuoden 2022 aikana. Sosiaali- ja terveys- sekä infralautakunta kutsui kokouksiinsa nuorisovaltuuston edustajia erillisellä kutsulla. Sivistys- ja vapaa-aikalautakunnan kaikissa kokouksissa nuorisovaltuustolla on pysyvä nimetty edustaja. Nuorisovaltuuston yhteistyö syveni toimikauden aikana etenkin infralautakunnan sekä vapaa-aikalautakunnan kanssa. Palaute lautakuntien ja nuorisovaltuuston yhteistyöstä on ollut positiivista. Nuorisovaltuuston edustajat ovat tuoneet lautakunnan kokouksissa esille omia aiheitaan ja osallistuneet keskusteluun muiden lautakunnan jäsenten kanssa.

Toimintaa

Nuorisovaltuuston edustajapaikan saaminen kaupunginvaltuuston kokouksiin

Kaupunginvaltuutettu Aleksi Suron aloitteen johdosta nuorisovaltuusto sai luvan nimittää yhden edustajan ja tälle varahenkilön kaupunginvaltuuston kokouksiin. Nuorisovaltuusto valitsi kokouksessaan 13.4.2022 edustajakseen puheenjohtaja Essi Tuokon ja tämän varaedustajaksi 1. varapuheenjohtaja Emilia Sundénin.

Frisbeegolfrata

Aleksis Nurmi valmisteli aloitteen uuden, 18-20 väyläisen frisbeegolfradan

perustamisesta Raisioon Ihalan/Vaisaaren alueille. Vapaa-aikalautakunta esitteli nuorisovaltuuston kokouksessa 22.3.2022 nuorisovaltuustolle omaa suunnitelmaansa 10-väyläisen frisbeegolfradan perustamisesta Kerttulan liikuntakeskuksen yhteyteen, jonka suunnitteluun nuorisovaltuusto osallistui yhdessä Liikunta- ja nuorisotoimen johtaja Karita Toivosen kanssa. Paljon toivottu frisbeegolfrata saatiin Raisioon, ja pidemmän 18-20 väyläisen radan perustamista alettiin alustavasti suunnittelemaan. Nuorisovaltuuston ja lautakuntien välisen yhteistyön ansiosta Kerttulan liikuntakeskukseen avattiin uusi 10 väyläinen frisbeegolfrata loppusyksyllä 2022.

Kirpputoritapahtuma

Nuorisovaltuusto suunnitteli kirpputoritapahtuman, joka oli tarkoitus järjestää 22.4.2022. Kirpputoritapahtuman suunnitteluun oli nimitetty työryhmä jonka jäseniä olivat Essi Tuokko, Leia Kuorilehto, Stella Enwena, Vili Pinta ja Nico Packalén. Työryhmä teki yhteistyötä Raision ilmastokoordinaattori Ronja Ryyppön kanssa. Kirpputoritapahtuma oli tarkoitus järjestää nuorisotila Nopassa, jonne Raisiolaisilla oli mahdollisuus vuokrata myyntipöytä. Vähäisen ilmottautujamäärän johdosta tapahtuma jouduttiin perumaan, mutta kirjastossa järjestetty muu ohjelma toteutui normaalisti.

Taiteen lisääminen Raision katukuvaan

Nuorisovaltuusto on toimikautensa ajan aktiivisesti tiedustellut Raision kaupungilta mahdollisuuksia maalata esimerkiksi alikulkutunneleita ja sähkökaappeja lisätäkseen taidetta Raisiolaiseen katukuvaan. Erityisesti nuorisovaltuusto on halunnut tukea ja tarjota uusia paikkoja taiteen harrastamiselle Raisiossa. Nuorisovaltuusto on keskustellut asiasta infralautakunnan kanssa. Katutaiteen lisääminen Raision katukuvaan toteutui konkreettisesti, kun loppuvuodesta 2022 Raision keskustan Länsiraitin alikulkutunneliin maalattiin suuri, lohikäärmeitä pursuava graffititaideteos. Taiteen lisääminen Raision katukuvaan sai kaupungin sisällä tuulta alleen ja tulevaisuudessa graffititaiteen toteuttaminen sille merkittyihin alikulkutunneleihin tulee olemaan sallittua.

Alikulkutunnelin avajaiset

Länsiraitin alikulkutunnelin upeasta muodonmuutoksesta inspiroituneena nuorisovaltuusto halusi järjestää maalaukselle viralliset avajaiset. Alikulkutunnelin avajaiset toteutettiin yhdessä Raision nuorisotoimen kanssa. Avajaisissa olivat mukana niin kaupunginjohtaja, kuin sivistystoimen johtaja sekä itse graffitin toteuttajat Essi Tuokko, Lauri Jylhä ja Aleks Salonen. Alikulkutunnelin avajaisissa pidettiin puheita, jaettiin karkkia perheen pienimmille sekä järjestettiin mahdollisuus

kokeilla spraymaalaamista. Alikulutunnelin avajaiset olivat mukava, rento tapahtuma joka veti puoleensa positiivisesti yllättävän määrän kävijöitä.

Liikenneturvallisuustapahtuman suunnitteluun osallistuminen

Nuorisovaltuusto valitsi jäsentensä joukosta Jani Raution ja Aino Javanaisen kaupungin liikenneturvallisuustapahtuman suunnittelutyöryhmään. Liikenneturvallisuustapahtuma on Vaisaaren yläkoulun kahdeksaluokkaisille tarkoitettu koulupäivän aikana järjestettävä tapahtuma, jossa nuoria valistetaan liikenneturvallisuuden tärkeydestä moderneilla, mukaansa tempaavilla keinoilla. Nuorisovaltuusto suunnitteli tapahtumaan myös omaa pistettä, jossa toteutettaisiin liikenneturvallisuuteen liittyvä Kahoot tietovisa. Jani Rautio sekä Aino Javanainen osallistuivat aktiivisesti liikenneturvallisuustapahtuman suunnittelutyöryhmän kokouksiin vuoden 2022 aikana.

Kaupungin päätöksenteon seuraaminen

Kaupungin päätöksenteon seuraaminen tehostui nuorisovaltuustossa vuoden 2022 aikana huomattavasti. Edellisen nuorisovaltuuston puheenjohtajan Aleksin Suron aloitteen seurauksena nuorisovaltuusto sai nimittää keskuudestaan yhden edustajan ja tälle varahenkilön kaupunginvaltuuston kokouksiin. Nuorisovaltuusto valitsi kokouksessaan 13.4.2022 edustajakseen puheenjohtajan Essin Tuokon ja tämän varahenkilöksi nuorisovaltuuston 1. varapuheenjohtaja Emilia Sundénin. Puheenjohtaja alkoi käymään kaupunginvaltuuston kokouksissa 12.9.2022 lähtien. Tuokko seurasi kokouksissa kaupunginvaltuuston toimintaa sekä osallistui ajankohtaisiin keskusteluihin ahkerasti. Nuorisovaltuusto myös seurasi mahdollisuuksien mukaan kaupungin muuta toimintaa koko toimikauden ajan. Nuorisovaltuuston lautakuntien edustajat seurasivat omien lautakuntien kokouksia ahkerasti koko vuoden 2022 ajan.

Yhteistyö kaupunginjohtaja Eero Vainion kanssa

Nuorisovaltuusto kokoontui perinteensä mukaan joululounaalle yhdessä kaupunginjohtaja Eero Vainion kanssa. Lounaalla keskusteltiin nuorisovaltuuston yhteisen sävelen löytämisestä, uuden nuorisovaltuusto kokoonpanon alkuun auttamisesta ja yhteisistä pelisäännöistä. Hyväksi ideaksi nousi myös

nuorisovaltuuston puheenjohtajiston ja kaupunginjohtajan sekä muiden keskusten johtajien kokoontuminen useammin yhteen keskustelemaan ajankohtaisista asioista ja ideoista. Nuorisovaltuuston edustajat saivat myös tutustua kaupunginjohtaja Eero Vainioon rennon jutustelun merkeissä.

Lasten parlamentti

Nuorisovaltuusto toimi kutsupuheenjohtajistona Raision lasten parlamentin kokouksessa. Puheenjohtajana toimi Leia Kuorilehto ja sihteerinä Peppi Piivek. Lasten parlamentin kokouksessa Raision alakoulujen oppilaskuntien edustajat esittivät toiveita oman kouluympäristönsä parantamiseksi.

Yleiskokous

Nuorisovaltuusto nimitti kokouksessaan 26.1 yleiskokouksen työryhmän, joka alkoi suunnittelemaan yleiskokousta. Työryhmän jäseniksi valittiin Essi Tuokko, Leia Kuorilehto, Peppi Piivek ja Liinu Eloranta. Nuorisovaltuusto päätti yleiskokouksen ajankohdaksi 17.5.2022. Yleiskokous pidettiin suunniteltuna päivänä, ja kokous sujui suunnitellusti. Yleiskokouksessa käytiin läpi nuorisovaltuuston toimintaa, sekä esiteltiin ajankohtaisia asioita joita olivat esimerkiksi frisbeegolf-rata ja pumptrack-rata. Yleiskokousta seuraamaan saapui joukko oppilaita Vaisaaren yläkoulusta.

Lopuksi

Vuosi 2022 oli koko nuorisovaltuustolle aktiivinen ja työntäyteinen. Kokonaisuudessaan toimikausi 1.1.2021-31.12.2022 lisäsi nuorten hyvinvointia etenkin uusien liikunta- ja taidemahdollisuuksien merkeissä sekä edisti nuorten vaikutusmahdollisuuksien toteutumista Raisiossa. Nuorisovaltuusto tarjosi asiantuntevia kannanottoja ja lausuntoja kaupungin toimielinten käsittelemiin asioihin, kuten frisbeegolf- ja pumptrack-rataan sekä Raision ympäristöohjelmaan. Kuntalaissa (410/2015) §26 sekä lasten- ja nuorten osallistumista ja kuulemista säättävässä nuorisolaissa (72/2006) §8 asetetut tavoitteet nuorten osallisuudesta ovat toteutuneet hyvin Raisiossa. Jatkossakin lakien hyvä toteutuminen edellyttää nuorisovaltuuston aktiivista panosta kaupungin päätöksenteossa ja valmistelutyössä.

Raisiossa 15.3.2023

Raision nuorisovaltuusto

